福井看協第４４６号

令和７年１月７日

会 員 代 表 者  様

(会員数１０名以上)

公益社団法人 福井県看護協会

会  長  江 守 直 美

(公 印 略)

研修管理システム「マナブル」の利用説明会(施設代表者向け)の開催について

 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 日頃より、当協会の事業推進にご支援ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 当協会では、研修受講管理をより適正に円滑に行うため、研修管理システム「マナブル」

を導入いたします。「マナブル」とは、研修受講の申込、受講決定通知、受講料支払、出欠確

認、アンケート集計等の業務をすべてシステムで行うもので、来年度からの研修を対象とし

ており、３月から運用開始いたします。

つきましては、運用にあたり、会員等への周知、研修申込責任者(施設代表者)の方への操

作方法等の習得の説明会を下記のとおり開催いたしますので、関係者の参加について、ご配

慮いただきますようお願い申し上げます。

 説明会へ参加される方は、１月２４日までに下記４の参加方法に基づき、必要事項を入力

してinfo@kango-fukui.comまでメールをお送りくださるようお願いいたします。折り返し、

ＺｏｏｍのＵＲＬ、会議資料のＵＲＬを申込されたメールに返信します。

※「施設代表者」・・・スタッフ個人個人の申込を代行入力して、施設ごとにまとめて申し込みできる権限を持

つ人であり、１施設 1 アカウント限定です。

＜施設代表者が申込される研修の例＞

認定看護管理者（セカンド・ファースト）、他施設シャドウ、新人看護研修等

記

１ 日 時  令和７年２月６日(木)  １３：３０～１５：００

２ 場 所  ＷＥＢ会議(Ｚｏｏｍ)

３ 内 容  ・マナブルの概要

       ・操作説明(manaable社員)

・質疑応答

４ 参加方法 メール （件名) マナブルの利用説明会への参加申込（○○病院）

           （内容） 下記のとおり申し込みます。

１ 施設名  〇〇病院

                   ２ 氏名   〇〇〇〇

《お問合せ先》

 福井県看護協会 総務課

  TEL：0776-54-7103